

5
10STENOGRAM

nagrania audycji radia "Solidarność Walcząca" nadanej dnia 11.X. 1985r godzinie 18²¹ w programie III radia Wrocław na częstotliwość 72 Mh.

Mężczyzna: Tu radio "Solidarność Walcząca" !

Kobieta: Tu radio "Solidarność Walcząca!"

Mężczyzna: Zapraszamy do wysłuchania specjalnej audycji radia solidarności walczącej poświęconej zbliżającym się pseudo wyborom Tu radio "Solidarność Walcząca"! Oto fragment wezwania o bojkot wyborów. My niżej podpisani deklarujemy publicznie, że nie będzie my uczestniczyć w wyborach do Sejmu w głosowaniu na posłów do Sejmu PRL. Apelujemy równocześnie do wszystkich, którym bliskie są ideały solidarności, do wszystkich którym życie w zgodzie z prawdą jest osobistą i społeczną wartością, aby odmówili uczestnictwa w tej wyborczej farsie. Niech każdy przekonany o słuszności tej odmowy przekona również bliskich i znajomych, zdolnych do otrząśnięcia się z pełzającego strachu i obłudy. Wyzwólmy się z własnej niemocy, postępujmy z godnością i cywilną odwagą, niech puste lokale wyborcze powstrzymają proces dalszej demoralizacji, degradacji społecznej, gospodarczej i kulturalnej.

Bojkot wyborów winien być powszechną niezgodą na łapownictwo, przemoc więźniów politycznych, ustawodawstwa wyjątkowe niegodne cywilizowanych społeczeństw i dalsze pozbawianie praw. Pamiętajcie głosząc chcesz czy nie chcesz jesteś skazany i współodpowiedzialny za dramat polskiego narodu. Dramat, który symbolizuje męczeństwo i śmierć. Głosząc udzielasz swego mandatu popierasz dyktaturę partyjno-państwową opartą na przemocy. przyzwalasz na cyniczne ograniczanie niezależnych praw obywatelskich. Taka postawa nie jest godna naszego narodu i jego historii pokoleń walczących i ponoszących ofiarę za Polskę i wolność prawdziwego człowieka /fragment tekstu słabo słyszalny/.....

Paweł II "Wolność to nie dar lecz zadanie".

Powyższe wezwanie podpisali m. innymi:

Seweryn Jaworski, Jacek Kuroń, Zbigniew Romaszewski, Marian Jurczyk, Andrzej Gwiszda, Andrzej Rozpkochowski, Władysław Frasyniuk i wielu innych, których nazwiska są niezrozumiałe.

Kobieta: Tu radio "Solidarność Walcząca", tu radio "Solidarność Walcząca"!

Meżczyzna: Teraz przemówi do państwa przewodniczący "Solidarności Walczącej" - Kornel Morawiecki.

Meżczyzna II: Zbliżające się tzw. wybory do Sejmu PRL zbojkotować należy i zbojkotować warto. Należy gdyż te wybory farsą przeprowadza władza odpowiedzialna za zło i nieszczęścia jakie spadły na nasz naród pod ich czterdziestoletnimi rządami. Pod rządami, które wprowadzone i utrzymywane stylem sowieckich rządów odebrały Polakom niepodległość i ustanowiły gospodarczą niewydolność, a społeczne miejsce zajęł system realnego socjalizmu. Ponadto na rządzących, podległych bez zastrzeżeń Związkowi Radzieckiemu złożyć także trzeba współwinę za rozpętanie przez te rzekomo pokojowe mocarstwo spirali szantażu i zbrojeń zagrażających istnieniu już nie tylko Polaki, ale całej naszej cywilizacji. Zbojkotować warto, gdyż jest to okazja całkowicie bezpiecznego publicznego zademonstrowania swych przekonań co w rodzaju plebiscytu wprowadzić nie takiego, w którym społeczeństwo miało by wpływ na wybór rządów w kraju bo przyszli poskowie są już wybrani przez komunistów, ale takiego, którego indywidualny akt bojkotu liczy się jako głos przeciwko komunistom, a oni to wiedzą i choć wyniki sfakszują to powszechna odmowa uczestnictwa w tych wyborach stanowić będzie społeczny kapitał do odbudowy przyszłej wolnej i demokratycznej Rzeczypospolitej solidarnej. Odbudowa lepszej Polki i lepszego świata.

Kobieta: Mówił Kornel Morawiecki. Tu radio "Solidarność Walcząca".

Meżczyzna: Słuchacie państwo specjalnej audycji radia "Solidarności Walczącej". Przedstawiamy apel "Solidarności Walczącej" do młodzieży: Młodzieży! 13 października 1985r przyjdzie wamślad przed sobą narodowy egzamin z patriotyzmu, godności i dojrzałości. Pomyśl czy stać cię na oddanie głosu na tych co bezkarnie biją i torturują twoich rówieśników, mordują kapłana, którego jedyną winą było głoszenie prawdy. Czy chcesz Polki wolnej, szczęśliwej, dostatniej, czy wolisz swoją młodość, które jest najpiękniejszym darem natury przekazać w nędzy, obłudzie i upokorzeniu.

Gdy podejmiesz decyzję zastanów się i wybierz: Bóg, honor, Ojczyzna, czy fałsz, kłamstwo i zgięty kark przed komunistami.

Pamiętaj! wolność nie jest darem lecz zadaniem każdego z nas.

Słowa te wypowiedział Jan Paweł II. Niech to będzie motto twojego młodego życia.

-6-
106

Informujemy, że 13 października o godzinie 13⁰⁰ w kościele przy alei Pracy odprawiona zostanie msza święta w intencji Ojczyzny, pracowników łączności, nauczycieli, nauczycieli akademickich i studentów.

Przedstawiamy państwu teraz fragment informacji, którą nadała do nas z Komitetu Wojewódzkiego PZPR, cytujemy: Sytuacja w województwie wrocławskim na dzień 23 września 1985r na terenie województwa wrocławskiego, sytuacja polityczno-społeczna ulega pogorszeniu. Następuje wzrost przestępczości kryminalnej, ukazuje się duża ilość ulotek o treści antysocjalistycznej. Notuje się próby organizowania akcji sabotażowo-dywersyjnej w zakładach przemysłowych i na kolei.

W zaistniałej sytuacji, na podstawie decyzji Komitetu Obrony Kraju Wojewoda Wrocławski wprowadził stan podwyższonej gotowości obronnej w województwie wrocławskim.

Kobieta: Tu radio "Solidarność Walcząca" !

Na zakończenie audycji kilka prac wyróżnionych na konkursie RKS....

/ na tym audycja się urwała/.

Tekst z taśmy magnetofonowej
odtworzył:

Stanisław Kacprzyński
kpt. Stanisław Kacprzyński